[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 458/2020
São Roque, 31 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho requisitar de Vossa Excelência informações referentes à demolição e à reconstrução do banheiro localizado no Terminal Rodoviário de São Roque.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que um ônibus da Mirage Transportes teria feito uma manobra que causou a destruição de boa parte da estrutura do banheiro. Sabe-se que, quando ocorre qualquer espécie de dano, a Pessoa responsável, seja ela Física ou Jurídica deve ressarcir integralmente quem foi prejudicado.
Sendo assim, este Vereador questiona Vossa Excelência se a Pessoa Jurídica que irá arcar com as custas da manutenção e  reforma do banheiro será a Mirage Transportes ou a Prefeitura da Estância Turística de São Roque e se há prazo previsto para a conclusão dos reparos.
Como este Vereador é um dos representantes legítimos dos munícipes de São Roque, cuja função não está apenas em legislar, mas fiscalizar as ações e omissões do Poder Público, salienta-se que as repostas a essas informações são indispensáveis.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

Cláudio josé de góes
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2020 - 10:13 3356/2020/LMF
PAGE
1